PRESS RELEASE
2021年 6月 15日

報道機関 各位

ナガサキ・ユース代表団第 9期生オンラインイベント

『核兵器は毀滅，想いは不滅－過去を知り，現在を生き，

未来に希望を持つ－』について（お知らせ）

 ナガサキ・ユース代表団第 9 期生の 9 名が，これまで学んだことを紹介すると共に，考えたこと

について，次のとおりプレゼンテーションしますので，お知らせいたします。

１．日  時  2021年 6月 19日（土）14時～16時（2時間）

２．場  所  オンライン（Zoom）

３．タイトル 『核兵器は毀滅，想いは不滅－過去を知り，現在を生き，未来に希望を持つ－』

４．実施形態  オンライン（Zoom）による発表と参加者との意見交換

（視聴だけを希望する方は，Youtube等のライブストリーミングで対応）

５．対  象  若者，これまで特に核兵器について考えたことのない人

６．概  要  今回のオンラインイベントは視聴者との意見交換をするために，Zoomミーティン

グを利用します。対象は主に日本人の若者です。イベントではユース 9 期生が勉強

会等で学んで想うところ，考えたことを発表します。ワークショップでは平和への

絵を参加者に描いてもらい，それぞれが思う平和のイメージについて言葉ではなく

目に見える形で発表し理解を深めます。

また，参加型により画面で意見を述べることが参加の妨げになる可能性がありま

すので，視聴のみを希望する参加者のために Youtube のライブストリーミングを利

用します。その際一般公開で行います。

また，同日開設するナガサキ・ユース代表団のホームページの紹介を行います。

詳細については，別添チラシをご覧ください。

【本リリースに関するお問い合わせ先】

核兵器廃絶長崎連絡協議会 平 下

TEL 095 -819-2255   E-mail pcu_nc@ml.nagasaki-u.ac.jp

mailto:pcu_nc@ml.nagasaki-u.ac.jp